§. LXII. Jus mittendi & recipiendi Legatos, & Fœdera nomine Imperii faciendi, ad Comitiam spectat; plerumque vero solus Imperator Legatos mittit, missosque recipit: suarum etiam terrarum causa, & Imperator & singuli Status jus legationum & fœderum habent.

(1) Jus legationis Statuum ad Imperatorem & externos Reges, ex insigni eorum libertate & superioritate. Vid. Kulpis. de Legat. Stat. Imp. & Preiberta de jure legat. stat. (2) Electores primi ordinis legatos mittunt; Principibus id

negatum: quorum causam egit Furstenerius de
 Suprematu: sicut Comitum Wetteravicorum,
 Perill. Frid. Chr. L. B. ab Edelsheim, in de-
 duct. Gallica, An. 1710. (3) Instrum. Pac.
 art. 8. §. 2. *Jus foedera faciendi, sive cum ex-*
teris, pro sua cujuscunque conditione & securitate
singulis Statibus liberum sit, modo ne ejusmodi
foedera sint contra Imperatorem & Imperium pa-
cemve ejus publicam. (5) Foederum illustrio-
 rum exempla, Smalcaldicum, Chamborticum.
 Unio, Liga, Hansa Teutonica, aliaque apud
 Lehmannum, Dattium & Lunigium. Eorum
 causas vide apud Leibnit. Cod. dipl. mant. p.
 2. num. 8. pag. 93. & Obrechtum diff. xvi.
 de Imp. Germ. ejusque Statuum foederibus. (6)
 Bodinus lib. 1. de Rep, c. 10. *Memini quadra-*
ginta septem foedera, quae Reges nostri Philip-
pus V. Carolus V. VI. VII. Ludovicus XI. cum
Germanis Principibus coierunt; quibus se auxi-
lio futuros adversus omnes, excepto Imperatore &
Rege Romanorum responderunt: Nec dubitarunt
se vasallos ligios Regis Francorum eo jurejurando
constituere. Vid. Grot. 1. c. 3. §. 21. (7) Recte
 autem Pufendorf lib. 13. Rer. Brand. §. 16.
Speciosum sane id jus foederum & magnificum,
& in quo praecipuum libertatis specimen resideat,
sed ex quo demum totius Imperii exitium proven-
turum sit, si Ordines proterve eodem abutantur,
nec quavis foedera accurate totius Imperii rationi-
bus attemperent.

§. LXIII. *Aerarium imperii, si quid*
ei inferendum est, impletur ex colle-
ctis, quae secundum Expeditionem Ro-
manam simplam, duplam, triplam,
centuplam, in Comitibus decernuntur, &
 à Sta-

à Statibus ad civitates, huic rei destinatas, mittuntur.

(1) *Tributa ab Imperatore pro lubitu indici, Germanis auribus inauditum*, ait Monzamb. c. v. §. 7. (2) Modus contribuendi militem secundum expeditionem Rom. à temporibus Maximil. I. (3) Modus collectandi nummos, secundum expeditionem cessantem, a tempore Caroli V. (4) Thuan. lib. 130. *Rudolpho II. quod hucusque factum non erat, promissa 80. mensium stipendia.* (5) Civitates, *Legstätte*, sunt Noriberga, Augusta, Francofurtum, Ratisbona, Lipsia. &c.